
Telêmaco Borba, 15 de maio de 2017

Edição 1017 - Editado em 4 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

GABINETE DO PREFEITO: Praça Dr. Horácio Klabin 37 | (42) 3271-1003
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  
| (42) 3271-1063
SECRETARIA GERAL DE GABINETE: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  | 
(42) 3271-1003
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Rua Tiradentes, 500 | 
(42) 3271-1604
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDÚSTRIA CONVENCIONAL: 

Rua Presidente Kennedy, 298 | (42) 3904-1648/1704
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL: Av. Samuel Klabin, 725 | 
(42) 3904-1560
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS: Rua Gov. Bento Munhoz da Rocha 
Neto, 186 | (42) 3904-1590
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Av. Chanceler Horácio Laffer, 
1200 | (42) 3904-1522
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: Praça Dr. Horácio Klabin, 37 

| (42) 3271-1066
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAÇÃO: Av. 
Chanceler Horácio Laffer, 1200 | (42) 3904-1578
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: Rua Prudente de Morais, 109 | 
(42) 3904-1669
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO, HABITAÇÃO E 
MEIO AMBIENTE: Rua gov. Bento Munhoz da Rocha Neto, 341 | (42) 
3904-1647

Boletim Oficial  do Município
de Telêmaco Borba - Paraná

Órgão Oficial do Município | Editado e Impresso pela Seção de Comunicação
Praça Dr. Horácio Klabin 37 - CEP - 84.261-170 - Fone: (42) 3271-1090/3271-1867 - Fax: (42) 3273-1067

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N°133/2017
Pregão Presencial Nº. 44/2017
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratado ROBERTO MIRANDA DE OLIVEIRA - MEI
Objeto AFIAÇÃO DE FERRAMENTAS
Valor R$ 4.755,30
Prazo VIGÊNCIA ATÉ 09/05/2018

ANEXO I - P O R T A R I A  N.º  3 6 7 5

Concessão de Adicional de Tempo de Serviço para servidoras, de acordo com o disposto 
ao

Art. 122, § 2º, da Lei nº 1.883 de 05/04/2012.
MAT. NOME DATA 

ADMISSÃO
CARGO A PARTIR DE TEMPO DE

SERVIÇO (ANOS)
PERCENTUAL

2443 LINDASIR PEREI-
RA LIMA

16/01/1981 AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS MASCULINO

JANEIRO/2017 36,32 5% (cinco por 
cento)

2520 AMAURI SIQUEIRA 
PUKANSKI

01/04/1981 ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

ABRIL/2017 36,12 5% (cinco por 
cento)

P O R T A R I A  N.º  3 6 7 5

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das 
atribuições,

R E S O L V E

Art. 1º CONCEDER Adicional de Tempo de Serviço nos termos do Art. 122, § 2º, da Lei 
Municipal n° 1.883, de 05 de abril de 2012, aos servidores do Anexo I.

Art. 2º O adicional de Tempo de Serviço terá seus efeitos financeiros a partir de abril de 
2014, conforme Lei Municipal nº 1.883, ou imediatamente no mês em que o servidor completou 
o direito a percepção do referido adicional.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições 
em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 10 de maio 
de 2017.

Marcio Artur de Matos
Prefeito

Rubens Benck
Procurador Geral do Município

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que 

foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. 
S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN até 
30/06/2017.

Placa Veículo  Auto Infração  Data Infração  Código Infração
CXR0409  279150H000014577  27/04/2017  55412
FDJ2737  116100E007642849  06/05/2017  73150
GAU4690  279150H000015006  09/05/2017  54526
HDG6161  279150H000014952  04/05/2017  55680
IPP2581  116100E007642848  06/05/2017  73150
NZK3219  116100E007642844  06/05/2017  76251
ODJ0915  279150H000014526  28/04/2017  55414
PYG8620  116100E007641751  01/05/2017  54521
PYO4971  116100E007643109  28/04/2017  54600

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO
AVISOS DE INFRAÇÕES (EstaR) – PENDENTES

Relatório de Avisos de Infrações pendentes emitidos no Estacionamento Regulamentado 
(EstaR) no período de 12 de Maio de 2017. 

O prazo para regularização é de 05 (cinco) dias corridos a contar da data da emissão do 
Aviso. Caso já regularizado, favor desconsiderar este aviso.

DATA PLACAS

12.05 AFL0053, BQV2223, AUK0659, AUM3479, AGA2431, AVI6674, ATX3959, 
OKX4006, AAG9800, ASY3181, ALP2309

Telêmaco Borba, 15 de Maio de 2017.



Telêmaco Borba, 15 de maio de 20172
Edição 1017

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

          
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
O (A) Pregoeiro(a)   WELITON FRANCO no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 
a)        Processo nº 14624 
b)        Pregão Presencial nº 49/2017 
c)        Data da adjudicação: 15/05/2017 
d)        Objeto: Impressão em plotter a jato de tinta 
 
 
EMPRESA: REALE PRINT COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA. 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Serviço de impressão em plotter a jato 
de tinta, A0 com boca de 910mm, 
incluindo o fornecimento do 
equipamento, de suprimentos e peças 
para a manutenção preventiva e 
corretiva, tais como: rolo de papel de 910 
mm, cartucho de tinta, cabeça de 
impressão e outras peças necessárias 
para o bom funcionamento do 
equipamento. Conforme Termo de 
Referência. 

 2400 MTS R$14,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 33.600,00 
       
 
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo 
licitatório pela autoridade superior. 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 15 de maio de 2017 
 
 
 
 
 
  

WELITON FRANCO 
Pregoeiro 

 

 

 



Telêmaco Borba, 15 de maio de 2017 3
Edição 1017



Telêmaco Borba, 15 de maio de 20174
Edição 1017


